g!';< ï ' !"f': '::'^!í

51M.'E-C

Smdicato dos Técnicos da UDESC

Ofício Conjunto Florianópolis(SC), 26 de novembro de 2020

As entidades sindicais do SINDALESC - Sindicato dos Servidores da
Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, SINJUSC - Sindicato dos
Trabalhadores do Poder Judiciário de Santa Catarina, SINDICONTAS-SC -
Sindicato dos Auditores Fiscais de Controle Externo do TCE/SC, SIMPE -
Sindicatos dos Servidores do Ministério Público de Santa Catarina, APRUDESC
- Associação de Professores da UDESC e o SINTUDESC - Sindicato dos
Técnicos da UDESC, vem através do presente, requerer que sejam concedidas
as reposições inflacionárias referentes ao 2019-2020.

É importante salientar que todos os Órgãos e Poderes possuem legislação e
orçamento próprio, portanto deve ser reconhecido imediatamente o direito à
recomposição salarial para evitar passivos futuros e, também, respeitando à
disponibilidade financeira e a Lei de responsabilidade Fiscal dos respectivos
órgãos e poderes, aplicando-se os índices relativos as respectivas legislações
em vigor já no mês de dezembro de 2020.

Aguardamos manifestação para podermos comunicar as nossas categorias.

Atenciosamente,

Sindalesc - Sindicato dos Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de
Santa Catarina

¥1-
Sinjusc -'Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário de Santa Catarina

i^'e,"-- "M"'J

Ï3

a'"''; i;: 7' ï'' ':° I;s Mt'"

ÍÍS SiMPE-SL

Sindicato dos Técnicos da. UDI

Sindicontas - Sindicato d^s Auditore8lrisjzàis-de Controle

Simpe - Sindicatosj^^Se

^

ApryeTesc ^/fêso^iaÇao deNçrofessores da UDESC

RJETSC

inistério Público de Santa Catarina

Sintudesc -
..' 1.^^1/7^- ^.

licato dos Téénicos da UDESC